
32

0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 المناصب العليا  

 الفئة العليا

المجموعة الاولى01

-000100

-000200

-000300

-000400

-000500

-000600

-000700

-000800

-000900

-001000

-001100

-001200

-001400

-001700

-001800

-008200

-008700

-008800

-008900

-009000

-009100

-008600

-008800

-000100

-000300

-000400

-000500

-000600

-000800

-000900

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

1
1
1
1
1
1
1
1
1
3

1

1
1
1
1
1
1

1
1
0
0

1
1

1
1
1
1
1

1
1

1
1
1
1
1
1
1
0
1
5

1

1
1
1
1
0
1

0
0
1
1

1
1

1
1
1
1
1

1
1

 رئيس الديوان الملكي الهاشمي

 آبير امناء جلالة الملك

 ناظر الخاصة الملكية

 الأمين الخاص لجلالة الملك

 امين عام الديوان الملكي الهاشمي

 رئيس التشريفات الملكية

 مستشار جلالة الملك لشؤون العشائر

 مستشار في الديوان الملكي الهاشمي

 مستشار اعلامي لجلالة الملك

 مستشار خاص لجلالة الملك

 المبعوث الشخصي والمستشار الخاص لجلالة
الملك

 المستشار لجلالة الملك

 مستشارة لجلالة الملكة رانية العبد االله

 مستشار جلالة الملك للشؤون العسكرية

 مستشار جلالة الملك لشؤون الأمن القومي

 مستشار جلالة الملك لشؤون الاعلام والاتصال

رئيس مجلس السياسات/  مستشار جلالة الملك 
الوطني

مدير مكتب جلالة الملك/  مستشار جلالة الملك 

 مستشار جلالة الملك للشؤون الإقتصادية

 مستشار جلالة الملك للاتصال والتنسيق

 مستشار جلالة الملك للسياسات والاعلام

 مدير مكتب رئيس الديوان الملكي الهاشمي

 سكرتير خاص

 مدير مكتب جلالة الملكة المعظمة

 مستشارة لجلالة الملكة رانية العبد االله

 مسؤول شؤون البادية

 مدير مكتب الممثل الشخصي لجلالة الملك

 مستشار لصاحب السمو الملكي الامير محمد بن
طلال

 مدير ادارة الشؤون الاقتصادية والاجتماعية

 مدير ادارة الشؤون السياسية

 

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

21

2

21

2

99 / 101000009000تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة99 / 101000009100تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 
 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة99 / 101000008900من المادة 

 و تغيير اسم  وظيفة  من المادة99 / 101000008800
101000008200 / 99

99 / 101000001000تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

99 / 101000001000تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

99 / 101000001000تغيير اسم  وظيفة  الى المادة 

99 / 101000000800تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

99 / 101000001000تغيير اسم  وظيفة  من المادة 

2323 مجموع الوظائف 

العدد لسنة

 
 
 
 
 
 
 
أ/
 
 

 

 
 
 
 
أ/
 

أ/
أ/
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0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف المصنفة101

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

50

53

60

61

30

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

-001200

-001400

-001500

-001600

-200101

-200501

-100100

-100600

-100400

-200300

-100100

-100200

-100100

-100400

-100200

-200100

-100100

-100200

-100100

-100200

-100400

-100400

-200100

-200300

-100500

      

      

      

      

      

      

خاصة

اولى

خاصة

ثالثة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

1
1
1
3
1
1

1
1

1
1

1
2
2
2
2
1

12
3
1
1
4
3
2
1

1

1
1
1
3
1
1

1
1

1
1

1
2
2
2
2
1

12
3
1
1
6
1
2
1

1

 مدير ادارة الشؤون الادارية

 مدير الادارة المالية

التشريفات الملكية-  مدير ادارة 

 مستشار

 امام الحضرة الهاشمية

 مدير المكتب العسكري الخاص لجلالة القائد
الاعلى

 مدير

 مبرمج رئيسي

 باحث رئيسي

 باحث

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 مدير

 رئيس قسم

 إداري أول

 إداري أول

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 فني أول

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

15

2

2

10

27

1

15

2

2

10

27

1

2 / 101161100400ترفيع  وظيفتين  من المادة 

1 / 101161100400ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

15

41

15

41

 مجموع الفئة العليا

   مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة العليا

 الفئة الأولى

50

60

61

30

50

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

-100300

-100300

-300100

-100300

-100300

-200300

-200300

-200300

-300100

-100600

-100600

-100600

-200600

-200600

-200600

-300400

-200100

-100700

-100700

-100700

-200400

-100600

-100600

-200600

اولى

ثانية

سابعة

اولى

ثانية

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

      

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

ثالثة

2
2
1

2
1
3
1
1
1

3
2
2
2
1
1
3

0

0
4

3
1

3
1
3

2
2
1

2
1
3
1
1
1

3
2
2
2
1
1
3

1

1
5

1
1

3
1
3

 فني أول

 فني أول

 فني ثالث

 محاسب أول

 محاسب أول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثالث

 آاتب أول

 آاتب أول

 آاتب أول

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

مدير عام/  امين عام 

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس

 مبرمج رئيسي

 مبرمج رئيسي

 فني

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

5

9

14

0

8

5

9

14

1

8

0 / 102161100100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 102130100700ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى2 / 102130100700ترفيع  وظيفتين  من المادة 
0 / 102130100700المادة 

1 / 102130100700ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

108
29

0

108
29

1

مجموع الفئة الثانية

مجموع الوظائف 

العدد لسنة

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 مجموع الوظائف المصنفة
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0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

50

52

53

60

61

11

22

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف التدريبية

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

-200600

-200600

-100500

-102700

-100400

-100400

-100400

-200300

-200300

-100400

-100400

-200300

-200300

-200300

-100100

-100200

-100400

-100400

-200300

-200300

-100100

-100300

-200300

رابعة

خامسة

اولى

ثانية

خاصة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

ثالثة

رابعة

1
1

1
1

0
1
1
3
1

2
6
2
1
1

5
1
6
3
6
5

1

1
2

1
0

1
1

1
0
3
1
1

2
6
2
2
0

4
1
6
5
4
6

1

3
0

 فني

 فني

مصور رئيسي/مندوب/ محرر

 مراقب رئيسي

 باحث رئيسي

 باحث رئيسي

 باحث رئيسي

 باحث

 باحث

 محاسب رئيسي

 محاسب رئيسي

 محاسب

 محاسب

 محاسب

 مدير

 رئيس قسم

 إداري أول

 إداري أول

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 رئيس قسم

 فني أول

 فني ثاني

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

9

2

6

12

26

1

3

8

2

6

12

26

1

3

4 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

1 / 102153100400ترفيع  وظيفة  من المادة 

0 / 102153100400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102153200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102153100400ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102160200300ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102160200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

99 / 102000200100تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102161200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102161100400ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102150200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102222200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102222100300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

6362    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 
أ/

 
 

 
أ/
 
 
 

 
 
 
 
أ/

 
 
 
 
 
 

 

 
أ/
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0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

30

50

52

55

60

61

62

00

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

الاعمال المتنوعة

-100400

-200400

-100300

-100600

-200300

-200500

-100400

-100400

-200400

-100300

-200300

-200300

-100100

-100600

-100600

-100600

-200600

-200600

-200600

-300400

-200300

-109300

-109400

-310200

ثالثة

رابعة

ثالثة

ثالثة

خامسة

خامسة

ثانية

ثالثة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

اولى

اولى

ثالثة

0
1

1
1
3

1

0
1
1

0
1
1

1
1
1
1
1
2
1

1

1

1
1
1

1
0

1
1
3

1

1
0
1

1
0
1

1
1
1
1
1
3
1

0

1

1
1
1

 رسام أول

 رسام ثاني

 فني أول

 مدخل بيانات أول

 فني ثاني

صحفي ثاني/مصور/مندوب/ محرر

 آاتب أول

 آاتب أول

 آاتب ثاني

 محاسب أول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 رئيس قسم

 آاتب أول

 آاتب أول

 آاتب أول

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 أمين ثاني

 فني آهرباء

 فني ميكانيك

 آاتب

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1

5

1

2

2

9

1

3

1

5

1

2

2

9

1

3

4 / 102230200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102230100400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102255100400ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102255100400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102260200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102260100300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102261200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع7 / 102261300400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
5 / 102261200600وظيفة  الى المادة 

6 / 102261200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

2525 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
أ/

 
 
 

 

 
أ/
 

 
أ/
 

 
 
 
 
 
 
 

أ/
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0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

102

103

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

 الفئة الثالثة

 الفئة العليا

الفئة الأولى

20

21

30

36

11

24

30

36

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة الوظائف التدريبية

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

-200700

-200500

-101000

-101100

-201100

-301100

-200204

-200204

-200204

-200204

-200300

-100200

-100100

-200400

-200300

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

2

10

1

10
10
10

1
2
2
2

1

2
1

1

3

845
620
530
416

730

830
424

1560

482

2

10

1

10
10
10

1
2
2
2

1

2
1

1

3

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

 موظف استقبال

 مراسل

 مراسل

 مراسل

 تشريفات ملكية

 تشريفات ملكية

 تشريفات ملكية

 تشريفات ملكية

 منسق

 رئيس قسم

 مدير

 مهندس

 مهندس

-3

-3

-3

-3

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

2

10

1

30

7

1

3

1

3

2

10

1

30

7

1

3

1

3

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

134
46

134
46 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة
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                                             مجموع الفصل

0101 :الفصل    
0101

الديوان الملكي الهاشمي
الإدارة والخدمات المساندة:البرنامج 

الوظائف بعقود شاملة103

الفئة الأولى

الفئة الثانية

الفئة الثالثة

50

52

53

60

61

61

21

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف الدراسات والابحاث والتطوير

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الالكترونيات والاتصالات
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 مبرمج

 مبرمج

 فني

صحفي/مندوب/ محرر

صحفي/مندوب/ محرر

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 باحث

 باحث

 باحث

 باحث

 محاسب

 إداري ثاني

 مدير

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 سكرتير ثاني

 مأمور مقسم

 مأمور مقسم

 مأمور مقسم

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

4

2

13

2

12

3

4

4

2

13

2

12

3

4

شاملاً آافة العلاوات
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شاملاً آافة العلاوات
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شاملاً آافة العلاوات
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 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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  مجموع وظائف العقود الشاملة

المــــــــــــادة 


